СОВЕТ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В СФЕРАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПРОТОКОЛ № 2

28 августа   2018 г.

г.Спасск-Дальний

	Председательствующий:

	Богинский Е. Э.
	-
	 заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации городского округа   Спасск-Дальний

Присутствовали:

	Воробьева Г.А.

	-

	заместитель председателя Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов

	Врадий Л.В.

Бондаренко Е.Г.

	-

-

	начальник финансового управления Администрации

начальник управления образования

	Моняк Т.Д.

Путиловская  Н.Е.

Петик И.Б.

Забродина Ю.В.
	  -

  -

-

-
	начальник административного управления;

 начальник отдела делопроизводства АУ, секретарь  Совета;

начальник управления земельных и имущественных отношений;

начальник правового управления

Белякова Л.В.                        -  заместитель главы Администрации

Великая Л.П.	-  начальник спасского территориального отдела департамента  труда и социального развития ПК

		Повестка:

1. Об исполнении решений протокола № 1 заседания Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности ГО Спасск-Дальний от 29.03.2018.

Докладывает: Богинский Евгений Эдуардович,  заместитель председателя Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности городского округа Спасск-Дальний

2. Об исполнении решений протокола № 2 краевой комиссии по  координации работы по противодействию коррупции.

Докладывает:  Моняк Т.Д., начальник административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний.

	3. Об итогах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний за 2017 год.

Докладывает: Ткаченко М.В., начальник отдела кадров административного управления Администрации ГО Спасск-Дальний

1. СЛУШАЛИ:
Богинского Е.Э. с информацией о реализации решений протокола № 1 заседания Совета по противодействию коррупции от 29.03.2018.
	Во исполнении решения № 1 структурными подразделениями в феврале 2018 года разработаны отраслевые планы на 2018 год по противодействию коррупции в отдельных отраслях, которые были объединены в общий План Администрации по противодействии коррупции на 2018 год с конкретными сроками исполнения.
	Во исполнение решения № 2 административным управлением взято на контроль выполнение решений протокола № 1 комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приморском крае от 29.01.2018. Во исполнение пп. 3.2,3.3. протокола от 29.01.2018 № 1 проведен анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2016-2017 гг , не выявлено случаев приобретения, продажи, автотранспортных средств, и объектов недвижимости по цене, существенно отличной от среднерыночной.
         По результатам мероприятий, организованных кадровой службой Администрации по несоблюдению ст.12 Федерального закона «О противодействии коррупции», выявлению фактов трудоустройства бывших муниципальных служащих без согласия уполномоченной комиссии не установлено.
         В целях упорядочения деятельности по осуществлению данных проверок разработаны Порядок проведения проверки соблюдения запрета, налагаемого на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора в течение 2 лет после увольнения с муниципальной службы, и Порядок осуществления контроля за соответствием расходов муниципальных служащих Администрации городского округа Спасск-Дальний и иных лиц их доходам, которые в настоящее время проходят процесс согласования в прокуратуре города и будут утверждены постановлениями Администрации.
	Во исполнение решения № 3 постановлением Администрации ГО Спасск-Дальний от 04.04.2018 № 130-па внесены изменения в  Программу противодействия коррупции в части финансирования, сумма ежегодного финансирования программы, на мероприятия пропагандистской направленности увеличена  с 10 до 50 тыс. руб.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

      2. СЛУШАЛИ:
Моняк Т.Д.  с информацией об исполнении решений протокола № 2 краевой комиссии по  координации работы по противодействию коррупции (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Ткаченко М.В. с информацией об итогах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний за 2017 год.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Председательствующий								Е.Э. Богинский

Секретарь
Путиловская Н.Е.
8(42352)2-08-35